SCHOLIUM.

26. Cum posito $\Phi = \alpha - \psi$, et

$$V = \sqrt{k \sin. \zeta^2 - a \cos. \zeta^2 \sin. \theta (\cos. (\alpha - \psi) - \cos. \alpha) + a \psi \sin. \zeta \cos. \zeta \cos. \theta}$$
 quantitas V tamdiu negative fit accipienda, seu habeatur $\cos. \zeta \sqrt{v} - \sqrt{k} = -V$, quamdiu augendo angulum ψ quantitas V realem obtinet valorem; statim autem atque haec quantitas V evaserit $= 0$, inde angulus ψ iterum decrescat, signumque contrarium ipsi V tribui debeat, ut fit $\cos. \zeta \sqrt{v} - \sqrt{k} = +V$; duos habebimus casus principales evoluendos, quorum altero vspiam augendo ψ ab initio fit $V = 0$, altero vero hoc nunquam evenit. Statim autem ab initio fiet $V = 0$, si sit vel $k = 0$ vel $\zeta = 0$: tum aliquo tempore post initium hoc evenire ponamus, denique vero nunquam; vnde sequentes casus diligentius evoluamus.

CASVS I.

27. Ponamus ergo primo motum cylindri rotatorium penitus evanescere, seu esse $k = 0$. Cum igitur in ipso initio fiat $V = 0$, statim ab initio ipsi V contrarium signo tribui debet, ut fit $\cos. \zeta \sqrt{v} = +V$, seu $\sqrt{v} = \frac{V}{\cos. \zeta}$, atque angulus ψ inde iam erit negativus, seu angulus Φ continuo crescet, ut fit

$$V = \sqrt{v}$$

$$V = V(a \cos. \zeta^2 \sin. \theta (\cos. \alpha - \cos. \Phi) + a(\alpha - \Phi) \sin. \zeta \cos. \zeta \cos. \theta)$$

$$\text{et } dt = \frac{a dx}{\sqrt{k}} = \frac{ad\Phi}{V}, \text{ atque } EM = x = \frac{a(\Phi - \alpha)}{\cos. \zeta}.$$

Quia ergo initio erat $\Phi = \alpha$, et $V = 0$, ponamus tempore elapso t , esse $\Phi = \alpha + \psi$, ut sit

$$V = V(a \cos. \zeta^2 \sin. \theta (\cos. \alpha - \cos. (\alpha + \psi)) - a\psi \sin. \zeta \cos. \zeta \cos. \theta)$$

$$\text{et } x = \frac{a\psi}{\cos. \zeta} \text{ atque } dt = \frac{a d\psi}{V}.$$

Hic iam perspicua est, fieri omnino non posse, ut angulus ψ continuo crescat, nisi sit $\sin. \zeta \cos. \zeta \cos. \theta = 0$, quem casum seorsim euoluere conueniet. Quodsi vero ψ crescere cesset, quo eueniet, ubi $V = 0$, ibi globulus ad statum quietis redigetur, ac in helice regredi incipiet, a quo ergo momento valor ipsius V negatiue capi debebit, angulusque ψ iterum decrescet, donec fiat $\psi = 0$. et tum corpus rursus in E , sicuti initio, haerebit; vnde eundem motum denno inchoabit.

At euenire potest, ut haec globuli reuersio in ipsam quasi initium motus incidat, atque angulus ψ ne minimum quidem augetur queat, quin angulus Φ maneat nullus, vel adeo fiat negatiuus.

Prior casus locum habebit, si posito ψ infinite paruo, valor ipsius V nihilominus maneat $= 0$; id quod vna veniet $\sin. a \cos. \zeta^2 \sin. \theta \sin. \alpha = a \sin. \zeta \cos. \zeta \cos. \theta$ seu $\sin. \alpha = \frac{\tan. \zeta}{\tan. \theta}$ ac tum corpus perpetuo in puncto E quiescet; hic enim directio helices erit horizontalis.

Posterior casus autem locum habebit, si $\sin. \alpha < \frac{\tan. \zeta}{\tan. \theta}$ quo globulus ne in helicem quidem ingrediatur, sed statim inde delabatur; vel si cylindrus deorsum esset continuatus, mutata directione globulus per helices partem interiorum descensurus esset; ita ut angulus ψ tum fieret negatiuus perinde ac valor ipsius x , et V .

Hi

Hi autem casus locum non inveniunt, nisi sit $\theta > \zeta$, seu inclinatio basis cylindri ad horizontem maior, quam angulus BEF, quem helix cum basi cylindri constituit. Hunc autem motum in helice quiescente fusus non persequor, cum nihil habeat difficultatis.

C A S V S II.

28. Ponamus motum gyratorium cylindri ita esse comparatum, ut motus gyratorius globuli circa axem, qui angulo ψ indicatur, et initio cum motu gyratorio cylindri in eandem plagam fuerat directus, post aliquod tempus in plagam oppositam reflectatur.

Angulus ergo ψ eo usque augeri poterit, ut fiat $k \sin. \zeta^2 = a \cos. \zeta^2 \sin. \theta (\cos. (\alpha - \psi) - \cos. \alpha) - a \psi \sin. \zeta \cos. \zeta \cos. \theta$ seu $V = 0$; hoc autem fieri nequit, nisi sit

$$\cos. (\alpha - \psi) - \cos. \alpha > \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta} \cdot \psi.$$

cum igitur ab initio fuisset $\psi = 0$, necesse est, ut posito ψ euanescente, sit $\sin. \alpha > \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta}$. Deinde valor ipsius $\cos. (\alpha - \psi) - \cos. \alpha - \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta} \psi$ erit maximus, si

$$\sin. (\alpha - \psi) = \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta}.$$

Concipiamus hoc pro ψ valore substituto fieri

$$\cos. (\alpha - \psi) - \cos. \alpha - \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta} : \psi = M$$

atque ut valor ipsius V augendo ψ tandem euanescere queat, necesse est, ut sit $k \sin. \zeta^2 < a M \cos. \zeta^2 \sin. \theta$. Quare, ut hic casus locum habere possit, sequentes tres conditiones requiruntur.

I. ut sit $\text{tang. } \theta > \text{tang. } \zeta$ seu $\theta > \zeta$; ita ut fractio $\frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta}$ unitatem non excedat.

II. ut sit $\sin. \alpha > \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta}$: ac denique

III. ut sit $k < a M \frac{\cos. \zeta^2 \sin. \theta}{\sin. \zeta^2}$.

282. DE COCHLEA ARCHIMEDIS.

Quoties ergo hae tres conditiones locum inveniunt, globulus in helice in sensum BEA circa axem cylindri circumferetur, donec descripserit angulum ψ , ut fiat:

$$V = \sqrt{(k \sin \zeta^2 - a \cos \zeta^2 \sin \theta) (\cos (\alpha - \psi) - \cos \alpha) + a \psi \sin \zeta \cos \zeta \cos \theta} = 0;$$